Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Тепловская школа»)

ПРИКАЗ

О создании Аттестационной комиссии
для проведения аттестации педагогов
на соответствии занимаемой должности
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», закона РК «Об образовании в РК» №131-ЗРК/2015 от
06.07.2015г. и согласно  приказу Министерства просвещения РФ от 24.03.2023г. № 196 «Об
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказу Министерства образования, науки и
молодежи РК «Об утверждении Административного регламента Министерства образования, науки
и молодежи РК по проведению государственной услуги «Аттестация педагогических работников
государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность», с целью установления квалификационной категории (соответствие занимаемой
должности)

04.09.2024 с. Тепловка № 356 -О

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1.Состав Аттестационной комиссии МБОУ «Тепловская школа» для проведения

аттестации педагогов на соответствии занимаемой должности в 2024/2025 учебном году
(Приложение 1)

1.2.План работы по подготовке и проведению аттестации педагогических работников на
соответствии занимаемой должности (Приложение 2)

1.3.График подготовки и проведения аттестации педагогических работников на
соответствие занимаемой должности (Приложение 3)

1.4.График работы Аттестационной комиссии МБОУ  «Тепловская школа» (Приложение 4)
2. Аблаевой З.Э., ЗДУВР:

2.1.обеспечить изучение педагогической деятельности аттестуемых педагогов
в течение аттестационного периода;

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Э.У.Сеитвелиева

С приказом № 356-О от 04.09.2024 года ознакомлены:
___________ Аблаева З.Э. _____________ Халилова Ф.М.
___________ Акимов У.А. ____________ Аблаев С.С.

Приложение 1
к приказу
от 04.09.2024 № 356 -О

Состав Аттестационной комиссии МБОУ  «Тепловская школа»

Состав комиссии Ф.И.О. Должность

Председатель Аблаева З.Э. ЗДУВР

Заместитель
председателя

Халилова Ф.М. ЗДУВР

Член комиссии Исмаилова Д.Р. Председатель профсоюзной организации

Член комиссии Абибулаева Т.Н. Руководитель МО естественно-
математического цикла

Член комиссии Сейдаметова Э.С. Руководитель МО гуманитарного цикла,

Член комиссии Хахина О.В. Руководитель МО начальных классов

Член комиссии Исмаилова Т.Н. Руководитель МО ХЭЦ

Приложение 2
к приказу
от 04.09.2024 № 356-О

План работы по подготовке и проведению аттестации педагогических
работников на соответствии занимаемой должности

№ Содержание деятельности Срок проведения Ответственный
1. Составление и уточнение списков

аттестуемых педагогов
Сентябрь-октябрь
2024г.

Аблаева З.Э.

2. Информационное обеспечение.
Создание базы нормативно-правовых
документов по аттестации на соответствие
занимаемой должности

В течение года Аблаева З.Э.

3. Организация деятельности аттестационной
комиссии.
Составление графиков заседаний АК и
подготовки представлений на аттестуемых
педагогических работников

Ноябрь 2024 –
апрель 2025г.

Аблаева З.Э.
Халилова Ф.М.

4. Подготовка представлений работодателем.
Ознакомление под подпись с ними
педагогических работников, аттестуемых
на соответствие занимаемой должности.

Ноябрь 2024 –
апрель 2025г.

Аблаева З.Э.
члены АК

5. Консультации для педагогических
работников, аттестуемых на соответствие
занимаемой должности

В течение учебного
года

Аблаева З.Э.

6. Инструктирование аттестуемых педагогов
по оформлению аттестационных
документов

В течение учебного
года

Аблаева З.Э.

7. Организация проведения заседаний
АК.

Ноябрь 2024 –
апрель 2025г.

Аблаева З.Э.
члены АК

8. Заседания АК. Рассмотрение описаний
результатов профессиональной
деятельности педагогических работников

В течение учебного
года

Аблаева З.Э.
члены АК

9. Заседание методического совета школы
Итоги прохождения
аттестации в 1-ом полугодии.
Корректировка плана по оказанию
методической помощи
педагогическим работникам

Ноябрь 2024 –
апрель 2025г.

Абибулаева Т.Н.
Члены АК

10. Заседание педсовета.
Анализ итогов прохождения
аттестации в 2024/2025 учебном году.
Задачи на новый учебный год.
Планирование аттестационных
мероприятий на новый учебный год с
учетом рекомендаций, данных в ходе
аттестации педагогическим
работникам

Апрель 2025 г Аблаева З.Э.
члены АК

11. Оформление личных дел
педагогических работников в связи с
результатами аттестации

Март-апрель 2025 Секретарь
Халикова Р.И.

Приложение 3
к приказу
от  04.09.2024 № 356-О

График подготовки и проведения аттестации педагогических работников
на соответствие занимаемой должности

№
п/п

Ф.И.О. Должность Дата окончания
квалификационной
категории

Срок
подготовки
представления

Ответственный
за подготовку
представления

1 Акимов Усеин
Айдерович

Учитель ИЗО
и технологии

Не аттестов. ноябрь Аблаева З.Э.,
председатель
аттестационной
комиссии

2 Аблаев
Сейтусеин
Сейтвелшаевич

Учитель
доп.образов.

Не аттестов. март Исмаилова Д.Р.
Член
аттестационной
комисии

3 Муратова
Эльвира
Сейтмеметовна

Учитель
информатики

Не аттестов. апрель Абибулаева
Т.Н. Член
аттестационной
комисии,

Приложение 4
к приказу
от 04.09.2024 № 356-О

График работы аттестационной комиссии МБОУ «Тепловская школа»

Заседание Дата заседания Приглашенные (аттестуемые) педагогические
работники

1
01.11.2024 Акимов Усеин Айдерович, учитель ИЗО и труд

(технологии)

2
04.04.2025

Аблаев Сейтусеин Сейтвелшаевич., учитель
доп.образования

Муратова Эльвира Сейтмеметовна, учитель
информатики